
Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25 
186 00  Praha 8 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

dálková forma vzdělávání 
2. kolo přijímacího řízení 

CJ_KGYMP8 01260/2024 

V přijímacím řízení mohou uchazeči dosáhnout maximálně 130 bodů. Pořadí úspěšnosti uchazečů je dáno 

celkovým součtem získaných bodů podle následujícího členění: 

1. Body za výsledky předchozího vzdělávání budou do maximální výše 30 bodů přidělovány 

následujícím způsobem: 

Dosažený 

průměr 

1. pololetí 

8. ročníku 

2. pololetí 

8. ročníku 

1. pololetí 

9. ročníku 

= 1,0 10 10 10 

< 1,1 9 9 9 

< 1,2 8 8 8 

< 1,3 7 7 7 

< 1,4 6 6 6 

< 1,5 5 5 5 

< 1,6 4 4 4 

< 1,7 3 3 3 

< 1,8 2 2 2 

< 2,0 1 1 1 

≥ 2,0 0 0 0 

2. Písemná přijímací zkouška (max. 100 bodů): 

Přijímací zkouška byla konána v rámci prvního kola přijímacího řízení ze vzdělávacích oborů Český jazyk a 

literatura a Matematika a její aplikace prostřednictvím jednotných testů zadávaných Centrem pro zjišťování 

výsledků vzdělávání. Maximální počet dosažených bodů z jednotlivých testů je 50. 

Minimální počet bodů za písemnou přijímací zkoušku musí být v součtu za oba vzdělávací obory vyšší 

než 0. 

Pořadí uchazečů v přijímacím řízení bude stanoveno podle celkového počtu bodů získaných při přijímacím 

řízení. V případě rovnosti celkového počtu bodů rozhoduje: 

1. vyšší počet bodů za celkové výsledky předchozího vzdělávání; 

2. vyšší počet bodů za celkovou jednotnou přijímací zkoušku; 

3. vyšší počet bodů za jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka; 

4. vyšší počet bodů za vysvědčení za 1. pololetí posledního ročníku; 

5. vyšší počet bodů za vysvědčení za 2. pololetí předposledního ročníku; 

6. vyšší priorita Karlínského gymnázia na přihlášce. 

V případě nemožnosti určení jednoznačného pořadí při rovnosti celkového počtu bodů bude o určení pořadí 

losováno, a to dne 14. 6. 2024 od 9 hodin v ředitelně školy. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů ve 2. kole: 23.

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se řídí 

§ 20 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů. 

Uchazeči, kteří v prvním kole na žádost nekonali jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka, ji 

ve druhém kole nahradí rozhovorem, který se koná dne 11. 6. 2024 od 8 hodin v ředitelně školy. 

Praha 17. 5. 2024 

PhDr. Jan Hušek 

 ředitel školy 


		2024-05-17T09:53:40+0200
	PHDR. Jan Hušek




